TRTFE URA DI

CRATEÚS
illÉ à§':-

futcnüo lirrr P0r V'oe{

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE

REFERENTES A TOMADA DE PREÇOS Ns 001/2023'SEINFRA

ri

Aos yinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e ünte e três 126l07 /2023),
se a Comissâo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede,

siruada a Av, Edilberto Frota 1821 - Planalto - Cr"ateús/CE, nomeada a referida Comissâo de

Licitação através da Portaria Ne 080,01.01/2A23, de 01 de janelro de 2A23 do Senhor Prefêito

Municipal, sendo c-omposta pelos membros: Antonio Fernandes Alves Junior, fosé Edvaldir

Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De 0liveira, Membro Suplente, sob portaria

082.01.01/2023, sob a Presidência do primeiro, para que fossem abertos os envelopes de

proposta de preços, referenres à ToMADA DE PREÇOS Na 001/2023-SEINFRA, cuio objeto é a

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO

MUNICÍPI0 DE CRATEÚS - Cf. Contando com a presença do Sr. Antonio Thiago Farias De

Sousa, CPF: 056.536,093-0Trepresentante da empresa A T FARIAS DE S0UZA, CNPJ:

46.100.059/0001-52, Pontualmente às 10h:02min [dez horas e dois minutosJ do dia

supracitado, o Sr. Presidente da Comissâo de Licitação declarou que estâvam abertos os

trabalhos da presente sessão. Em seguida, o Sr, Presidente cla Comissâo de Licitação e seus

membros procederam com abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Licitantes

Flabilltadas:

1. T.C.S. DA SILVÀ COITTRUÇÕES LTDA, CNPI: 10.787,L47 /0007-27i
2, CONSBRAT CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTO§ LTDA - DEMAIS, CNPJ: 07.544.5761A00L69i

3. MEDEIROS CONSTRUçÕES g SERVIÇOS, CNPf : 07.615.71u,0001-75;

4. VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.63 t-462 / 00o1-2ii
5, RSM CON§TRUçÕES, CN Pl : 33. 1 5 e,524 / 0007-Bei

6. G7 §ERVICE CONSTRUCOES EIRETI'EPP, CNPf : 10.572.609/a001'99i

'--' 7. ABRAvcoNsrRUCoEssrRvlcosEvENTosELocAcoEsEIREII-Epp,cNpJr 12.044;8810001-LZi

8. PRISMA IOCAçÃO E SERVrçOS LTDA, CNP[: 4.0.380.a33l0001-34;

9. G.A, RABETO JUNIOR ME, CNPIr 23.s49.313.10001-07;
10. API-lt COMERCIO, SERVICOS, PROIETOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME, CNPf; 24.6X+.233/0001-42;

11. CONJASf - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM ITDA - DEMAIS, Ct'{PJ; 01.795.97110001-38;

12. WU CONSTRUÇÕES n §ERVIÇO§ EIRETI-EPP, CNPI: 7ü.932.723/0Ü07-14;

13, APOLO SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA - l!lE, CNPJ: L3.766.379/0001-97;

14- DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS ITDA, CNPJ: 23.299.4L6/0001-58;
15. ATL CONSTRUçÔES r SERVIçOS, CN PJ: 04.30 2,270 /0007-95;
16. B § V §OUSA LTDA-ME, CNPJ: 21.310.380/0001-30;
17. MITENIUM SERVIçOS EIREII, CNPI: 11.952.190 /0001.-63;
18. R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPf : 12.904.558/0001-80;

X9. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME, CNPIr 31.1.39,8s9/0001-16;

Após a aberura dos envelopes de Proposta de Preços, o Sr. Antonio Thiago Farias De Sousa

fez as seguintes indagações ao Presidente: "Se poderia verificar os envelopes de proposta das

respectivas empresas", sendo atendido de pronto; "Quem rubricou o envelope da e,mpresa

ABRAV CONSTRUÇÕES", sendo respondido de pronto; após, deu-se seguimento a abertura dos

MUNÍ(IPIO
VERDE

(f --.7

F

ffigRATÊUn

a@ffirH-\a
..?: r:! íf. '!'.

ao'.='u4g*ffi*ihl,
=$Pt',rilg uür rn{,ê'Jf I "

;.:.'$iqol n ffi\,.' ,!,'

cas expffis-'eie*.?

*,#

demais envelopes, Passo adiante, o Sr. Thiago Farias apagou algumas rubri

outros envelopes, quando foi interrompido pelo Sr'. Presiciente, que afirmou que o mesmÓ não'

poderia fazer tal prática, uma vez que os envelopes estavam rubricados por essa comissão e

sob sua guarda desde a sua enffega, e que era proibida qualquer prática contrária ao

seguimento da sessão; a posteriori, o Sr, Thiago Farias retirou-se da sala de sessão, não

esperanclo para assinar a lista de presença, bem como a ata. Em seguida, o Senhor Presidente

cleclarou encerrada a sessão para que as propostas fossem encaminhadas ao setor de

engenharia para a rlevida análise técnica relacionada à composição dos preços pelo

engenheiro responsável, e infbrmou que o resultado do julgamento das propostas será

divulgado posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação do aviso inicial.

Nada mais a constar, Iawou-se a preseRte atâ que licla e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Copissão de Licitação para surtit'seus efeitos legais' Crateús - Ceará,26 de julho

de 2023,

tI CITANTE§ / PARTICIPANTES;

Assinatura-/'-1:r*-NomeFunÇâo
Antônio Fernandes Alves JuniorPres[dente:

a_Membro Suplente:

24. AT FARIAS DE SOUZA
9â1 18-2364TELEFONE:CNP :46.100,059 0001-52

CPF: 056.53 6.093-a7CREDENCIADO:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

ASSINATURA:

losé Edvaldir Lopes MarquesMenrbro;
Wuilliarn Porfírio De Oliveira